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CALENDARIO DE REGATAS 2026

1. ROLEX CIRCUITO ATLANTICO SUR
	 (Medalla YCA)
      	 Sábado 24 de Enero
    1.1	 Buenos Aires - Punta del Este	
	 Martes 27 de Enero
    1.2	 Circuito La Barra
	 Miércoles 28 de Enero
    1.3/4	 2 Barlovento – Sotavento frente a PDE   	                        
	 Jueves 29 de Enero 
    1.5/6	 2 Barlovento – Sotavento frente a PDE
    	 Viernes 30 de Enero
    1.7	 Vuelta Gorriti	   
	 Entrega de Premios

2. XXVIIIº REGATA OCEÁNICA BUENOS AIRES – RÍO DE JANIERO          
	 (Medalla YCA) 
       	 Sábado 14 de Febrero

3. CAMPEONATO ARGENTINO DE CRUCERO
     	 Acumulan puntaje las siguientes Regatas:
     	 4.1, 4.4, 5, 7.1, 7.2, 10.1, 10.2, 11 y 13.4

4. CAMPEONATO DE VERANO
      	 (Medallas YCA - Dorada - GP YCA)
     	 Sábado 21 de Marzo
    4.1	 Buenos Aires - Riachuelo
	 Domingo 22 de Marzo
    4.2/3 	 2 Barlovento – Sotavento
	 Lunes 23 de Marzo
    4.4      Riachuelo - Buenos Aires

5. BUENOS AIRES – LA PANELA – BUENOS AIRES
        	 (Medallas YCA - Dorada)
     	 Viernes 10 de Abril 

6. CAMPEONATO DE OTOÑO
     	 (Medallas YCA - Dorada)
     	 Sábado 18 de Abril
    6.1/2	 2 Barlovento – Sotavento
	 Domingo 19 de Abril
    6.3	 Recorrido de Marcas Fijas

7. CAMPEONATO METROPOLITANO
        	 (Medallas YCA - Dorada - GP YCA)
        	 Sábado 9 de Mayo
    7.1	 Buenos Aires - La Plata (ENM)
	 Domingo 10 de Mayo
    7.2	 La Plata (ENM) - Buenos Aires
	 Sábado 16 de Mayo
    7.3/4	 2 Barlovento - Sotavento  
	 Domingo 17 de Mayo
    7.5	 Recorrido de Marcas Fijas
	 Entrega de premios

8. TRIÁNGULO DEL PLATA
          	 Jueves 9 de Julio

9. CAMPEONATO DÁRSENA NORTE  
     	 (Medallas YCA - Dorada)
     	 Sábado 22 de Agosto
    9.1/2	 2 Barlovento – Sotavento
	 Domingo 23 de Agosto
    9.3	 Recorrido de Marcas Fijas

10. CAMPEONATO PRIMAVERA
         	 (Medallas YCA - Dorada)
        	 Sábado 12 de Septiembre
    10.1	 Buenos Aires - Colonia
	 Domingo 13 de Septiembre
    10.2	 Colonia - Buenos Aires
	 Entrega de premios

11. REGATA BUENOS AIRES - PUERTO DEL BUCEO
        	 (Medallas YCA - Dorada)
	 Viernes 16 de Octubre

12. REGATA BUENOS AIRES - PUERTO DEL BUCEO
	 (Medallas YCA - Dorada)
        	 Sábado 31 de Octubre
    12.1/2	 2 Barlovento – Sotavento

13. XXXVIº CAMPEONATO ARGENTINO ORC 
       	 (Medallas YCA - Dorada - GP YCA)
        	 Parque Cerrado en Dársena Norte
	 Sábado 7 de Noviembre
  13.1/2/3  3 Barlovento – Sotavento
	 Domingo 8 de Noviembre
  13.4	 Recorrido Media Distancia
	 Sábado 14 de Noviembre
  13.5/6/7 3 Barlovento – Sotavento
	 Domingo 15 de Noviembre
  13.8	 Recorrido de Marcas Fijas
	 Entrega de Premios

14. BUENOS AIRES – PUNTA DEL ESTE   
 	 Viernes 27 de Noviembre

15. PUNTA DEL ESTE – BUENOS AIRES
 Viernes 4 de Diciembre

FORMULA “ORC”
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 	 Lunes 23 de Marzo
    1.1	 Regata Inicio
	 Sábado 11 de Abril
    1.2	 Regata Otoño
	 Sábado 13 de Junio
    1.3	 Regata Aniversario

	 Sábado 19 de Septiembre
    1.4       Regata Primavera
	 Sábado 7 de Noviembre
    1.5	 Regata Clausura
	

CALENDARIO DE REGATAS 2026
FORMULA “ORC CLUB TRIPULACIÓN REDUCIDA”

CALENDARIO DE REGATAS 2026
COPA YACHT CLUB ARGENTINO | PLAYA GRANDE - MAR DEL PLATA
FORMULAS “ORC” | “PHRF”

1. XXVIIIº REGATA OCEÁNICA BUENOS AIRES – RÍO DE JANEIRO  
      	 (Medalla Dorada)           
       	 Sábado 14 de Febrero 

2. CAMPEONATO DE VERANO
      	 (Medallas YCA - Dorada - GP YCA)
     	 Sábado 21 de Marzo
    2.1	 Buenos Aires - Riachuelo
	 Domingo 22 de Marzo
    2.2/3 	 2 Barlovento – Sotavento
	 Lunes 23 de Marzo
    2.4      Riachuelo - Buenos Aires

3. BUENOS AIRES – LA PANELA – BUENOS AIRES
        	 (Medalla Dorada)
     	 Viernes 10 de Abril

4. CAMPEONATO METROPOLITANO
        	 (Medalla Dorada)
        	 Sábado 9 de Mayo
    4.1	 Buenos Aires - La Plata (ENM)
	 Domingo 10 de Mayo
    4.2	 La Plata (ENM) - Buenos Aires
	 Domingo 17 de Mayo
    4.5	 Recorrido de Marcas Fijas
	

5. TRIÁNGULO DEL PLATA
	 (Medalla Dorada)
          	 Jueves 9 de Julio

6. CAMPEONATO PRIMAVERA  
       	 (Medalla Dorada)
	 Sábado 12 de Septiembre
    6.1	 Buenos Aires - Colonia
	 Domingo 13 de Septiembre
    6.2	 Colonia - Buenos Aires

7. REGATA BUENOS AIRES - PUERTO DEL BUCEO
        	 (Medalla Dorada)
	 Viernes 16 de Octubre

8. BUENOS AIRES – PUNTA DEL ESTE    
	 Viernes 27 de Noviembre

9. PUNTA DEL ESTE – BUENOS AIRES   
	  Viernes 4 de Diciembre

El sistema de puntaje del Campeonato, los distintos recorridos, las líneas de partida y de llegada serán establecidas en las 
instrucciones particulares. No habrá descartes.

    Sábado 7 de Marzo 
1.  Recorrido Fijo 

       Sábado 12 de Diciembre
2.    Recorrido Fijo
       Entrega de premios al finalizar el campeonato

CALENDARIO DE REGATAS 2026
CAMPEONATO YACHT CLUB ARGENTINO
FORMULA “ORC” | “VELEROS CLÁSICOS” | “ORC CLUB TRIPULACIÓN EN DOBLES” | 
“ORC CLUB TRIPULACIÓN REDUCIDA” | “ORC SPORTBOAT”
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1. CAMPEONATO DE VERANO
      	 (Medalla Dorada)
     	 Sábado 21 de Marzo
    1.1	 Buenos Aires - Riachuelo
     	 Domingo 22 de Marzo
    1.2/3	 2 Barlovento - Sotavento
	 Lunes 23 de Marzo
    1.4      Riachuelo - Buenos Aires

2. BUENOS AIRES – LA PANELA – BUENOS AIRES
        	 (Medalla Dorada)
     	 Viernes 10 de Abril

3. CAMPEONATO METROPOLITANO
        	 (Medalla Dorada)
	 Sábado 9 de Mayo
    3.1	 Buenos Aires - La Plata (ENM)
	 Domingo 10 de Mayo
    3.2	 La Plata (ENM) - Buenos Aires
	 Sábado 16 de Mayo
    3.3/4	 2 Barlovento - Sotavento  
	 Domingo 17 de Mayo
    3.5	 Recorrido de Marcas Fijas
	

4. CAMPEONATO DÁRSENA NORTE  
       	 (Medallas Dorada)
        	 Sábado 22 de Agosto
    4.1/2	 2 Barlovento - Sotavento
	 Domingo 23 de Agosto
    4.3	 Recorrido de Marcas Fijas

5. CAMPEONATO PRIMAVERA  
       	 (Medallas Dorada)
        	 Sábado 12 de Septiembre
    5.1	 Buenos Aires - Colonia
	 Domingo 13 de Septiembre
    5.2	 Colonia - Buenos Aires

6. REGATA BUENOS AIRES - PUERTO DEL BUCEO
        	 (Medalla Dorada)
	 Viernes 16 de Octubre

7. BUENOS AIRES – PUNTA DEL ESTE        
	 Viernes 27 de Noviembre

8. PUNTA DEL ESTE – BUENOS AIRES    
 Viernes 4 de Diciembre

CALENDARIO DE REGATAS 2026
FORMULA “PHRF”

1. SEMANA DE CLÁSICOS PUNTA DEL ESTE 
       	 (Medalla Dorada)
	 Lunes 19 de Enero
   1.1	 Circuito La Barra
	 Martes 20 de Enero
   1.2	 Circuito Solanas
	 Jueves 22 de Enero
   1.3	 Circuito Playa Mansa   	                        
	 Viernes 23 de Enero 
   1.4	 Circuito Vuelta Gorriti
	 Entrega de Premios

2. XXVIII° REGATA OCEÁNICA BUENOS AIRES - RÍO DE JANEIRO 
          	 Sábado 14 de Febrero

3. CAMPEONATO VERANO
      	 (Medalla Dorada)
	 Sábado 21 de Marzo
    3.1	 Buenos Aires - Riachuelo
	 Domingo 22 de Marzo
    3.2	 1 Barlovento - Sotavento
	 Lunes 23 de Marzo
    3.3	 Riachuelo - Buenos Aires

4. SEMANA DE CLÁSICOS BUENOS AIRES
      	 (Medalla Dorada)

          Sábado 25 y Domingo 26 de Abril

 5. CAMPEONATO METROPOLITANO
      	 (Medalla Dorada)
          	 Sábado 9 de Mayo
    5.1	 Buenos Aires - La Plata ENM
	 Domingo 10 de Mayo
    5.2	 La Plata ENM - Buenos Aires
	 Domingo 17 de Mayo
    5.3	 Recorrido de Marcas Fijas

6. CAMPEONATO PRIMAVERA
      	 (Medalla Dorada)
    	 Sábado 12 de Septiembre
    6.1	 Buenos Aires - Colonia    	
	 Domingo 13 de Septiembre
    6.2	 Colonia - Buenos Aires

7. SEMANA DE CLÁSICOS COLONIA
      	 (Medalla Dorada)

          Viernes 16, Sábado 17 y Domingo 18 de Octubre

CALENDARIO DE REGATAS 2026
FORMULAS “VELEROS CLÁSICOS” | “VINTAGE” | “SPIRIT OF TRADITION” | CLASSIC IOR
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1. XXVIIIº REGATA OCEÁNICA BUENOS AIRES - RÍO DE JANEIRO
      	 (Medalla Dorada)
       	 Sábado 14 de Febrero

2. BUENOS AIRES – LA PANELA – BUENOS AIRES 
       	 (Medalla Dorada)
     	 Viernes 10 de Abril

3. CAMPEONATO METROPOLITANO 
	 (Medalla Dorada)
   	 Sábado 9 de Mayo
    3.1	 Buenos Aires - La Plata (ENM)
	 Domingo 10 de Mayo
    3.2	 La Plata (ENM) - Buenos Aires

4. TRIANGULO DEL PLATA 
     	 (Medalla Dorada)
	 Jueves 9 de Julio

5. CAMPEONATO PRIMAVERA
      	 (Medalla Dorada)
    	 Sábado 12 de septiembre
    5.1	 Regata 50 Millas    	

6. REGATA BUENOS AIRES - PUERTO DEL BUCEO
	 (Medalla Dorada)
	 Viernes 16 de Octubre
	

CALENDARIO DE REGATAS 2026
FORMULA “ORC CLUB TRIPULACIONES EN DOBLES”



15

Premio
Campeonato Mar del 
Plata

Semana Internacional del 
Yachting

Copa Desafío 

Torneo de Otoño

Semana de Buenos Aires

Lugar
Punta del Este
Punta del Este
Punta del Este

Mar del Plata
Mar del Plata
Mar del Plata

Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
D
L
M

V
S
D

D

S
D

V
S
D
L

Hora
12.00
12.00
12.00

14.00
14.00
14.00

13.00

14.00
14.00

13.00
13.00
13.00
13.00

Fecha
01-02
02-02
03-02

27-02
28-02
01-03

08-03

30-05
31-05

09-10
10-10
11-10
12-10

CLASE INTERNACIONAL J70

CLASE NACIONAL MATCH 30

CALENDARIO DE REGATAS 2026
CLASES MONOTIPOCLASES MONOTIPO

Premio
Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club 
Argentino”

Campeonato Argentino

Lugar
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte

Día
S
D
L

S
D

Hora
13.00
13.00
13.00

12.00
12.00

Fecha
03-10
04-10
05-10

28-11
29-11

CLASE NACIONAL S33

CLASE INTERNACIONAL F 18

Premio
Semana Internacional del 
Yachting

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argen-
tino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata
Mar del Plata

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
V
S
D 

S
D
L

Hora
14.00
14.00
14.00

13.00
11.00
11.00

Fecha
27-02
28-02
01-03 

03-10
04-10
05-10

Premio
Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club 
Argentino”

Lugar
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
S
D
L

Hora
13.00 
13.00
13.00

Fecha
03-10
04-10
05-10

CLASE INTERNACIONAL FINN

CLASE INTERNACIONAL SNIPE

Premio
Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club 
Argentino”

Campeonato Argentino

Lugar
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte

Día
S
D
L

S
D

Hora
13.00
13.00
13.00

12.00
12.00

Fecha
03-10
04-10
05-10

28-11
29-11

Premio
Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club 
Argentino”

Lugar
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
S
D
L

Hora
13.00 
13.00
13.00

Fecha
03-10
04-10
05-10

CLASE INTERNACIONAL ILCA 7

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Torneo de Otoño

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 

Dársena Norte
Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
M
J
V
S
D

S
D

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00

13.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
28-02
29-02
30-02
31-02
01-03

06-06
07-06

09-10
10-10
11-10
12-10

CLASE INTERNACIONAL ILCA 6

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Torneo de Otoño

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 

Dársena Norte
Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
M
J
V
S
D

S
D

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00

13.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
28-02
29-02
30-02
31-02
01-03

06-06
07-06

09-10
10-10
11-10
12-10

CLASE INTERNACIONAL ILCA 4

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Torneo de Otoño

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 

Dársena Norte
Dársena Norte

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
M
J
V
S
D

S
D

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00

13.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
28-02
29-02
30-02
31-02
01-03

06-06
07-06

09-10
10-10
11-10
12-10

CLASE INTERNACIONAL 420

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
D
L
M
M
J
V

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
08-02
09-02
10-02
11-02
12-02
13-02

09-10
10-10
11-10
12-10
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CALENDARIO DE REGATAS 2026
CLASES MONOTIPO

CLASE INTERNACIONAL 29ER

CLASE INTERNACIONAL PRINCIPIANTES

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Torneo de Otoño

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte 

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
D
L
M
M
J
V

S
D
S
D

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
08-02
09-02
10-02
11-02
12-02
13-02

30-05
31-05
06-06
07-06

09-10
10-10
11-10
12-10

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
D
L
M
M
J
V

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
08-02
09-02
10-02
11-02
12-02
13-02

09-10
10-10
11-10
12-10

CLASE INTERNACIONAL TIMONELES

Premio
Semana Internacional del 
Yachting Mar del Plata

Torneo de Otoño

Semana de Buenos Aires
Copa “Yacht Club Argentino”

Lugar
Mar del Plata
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata 
Mar del Plata

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte 

Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte
Dársena Norte

Día
D
L
M
M
J
V

S
D
S
D

V
S
D
L

Hora
13.00
11.00
11.00
11.00
11.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

11.00
11.00
11.00
11.00

Fecha
08-02
09-02
10-02
11-02
12-02
13-02

30-05
31-05
06-06
07-06

09-10
10-10
11-10
12-10


